

РОЗДІЛ 2

Проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності органів та підрозділів МВС, Національної поліції України, інших правоохоронних органів

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
1.	Кваліфікація та розслідування порушень законів і звичаїв війни	План наукової роботи МВС України; ГСУ НПУ, плани НД і ДКР, ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1, кафедра кримінального процесу, ГСУ НПУ	Методичні рекомендації	01.2025—10.2025	Вознюк А.А., Таран О.В., Ботнаренко І.А., Бурлака В.В.	Наказ МВС України від 27.12.2024 № 871
2.	Правові позиції Європейського суду з прав людини щодо проваджень in absentia, які підлягають застосуванню під час здійснення спеціального кримінального провадження	План наукової роботи МВС України; ГСУ НПУ, плани НД і ДКР, ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1, кафедра кримінального процесу, ГСУ НПУ	Методичні рекомендації	01.2025—10.2025	Вознюк А.А., Таран О.В.	Наказ МВС України від 27.12.2024 № 871

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
3.	Взаємодія правоохоронних органів України під час протидії кримінальним правопорушенням, передбаченим статтями 407–409 КК України	План наукової роботи МВС України; ГСУ НПУ, плани НД і ДКР, ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1, ГСУ НПУ	Методичні рекомендації	01.2025–10.2025	Вознюк А.А., Грібов М.Л.	Наказ МВС України від 27.12.2024 № 871
4.	Особливості виявлення та розслідування наркозлочинів в умовах дії правового режиму воєнного стану	План наукової роботи МВС України; ДБН НПУ, плани НД і ДКР, ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1, ДБН НПУ	Посібник	01.2025–10.2025	Вознюк А.А., Грібов М.Л.	Наказ МВС України від 27.12.2024 № 871
5.	Закон України «Про внесення змін до Кримінального та Кримінального процесуального кодексів України у зв’язку з ратифікацією Римського	План наукової роботи МВС України ГСУ НПУ, плани	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1, кафедра кримінального процесу,	Науково-практичний коментар	01.2025–10.2025	Вознюк А.А., Таран О.В., Ботнаренко І.А.	Наказ МВС України від 27.12.2024 № 871

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
	статуту Міжнародного кримінального суду та поправок до нього»	НД і ДКР, ННІ № 1, лабораторії, кафедри	ГСУ НПУ				
6.	Розслідування самовільного залишення військової частини або місця служби	План наукової роботи МВС України; ГСУ НПУ, плани НД і ДКР, кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедра криміналістики та судової медицини, НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1, кафедра кримінального права, кафедра кримінального процесу, ГСУ НПУ	Методичні рекомендації	01.2025–10.2025	Антощук А.О., Вознюк А.А., Матюшенко О.І., Хабло О.Ю.	Наказ МВС України від 27.12.2024 № 871 Замовлення ГСУ НП України від 29.10.2024 № 1106п
7.	Радіоелектронна боротьба	Плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналіст. забезпеч. та суд. експерт. ННІ № 2	Практичний посібник	01.2025–05.2025	Патик А.А., Полтавський А.О.	
8.	Особливості використання	Плани НД і ДКР	НДЛ з проблем	Практичний посібник	01.2025–06.2025	Патик А.А., Нечеснюк М.В.	

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
	безпілотних літальних апаратів працівниками поліції в зоні проведення бойових дій	ННІ № 2, лабораторії	криміналіст. забезпеч. та суд. експерт. ННІ № 2				
9.	Кваліфікація та розслідування шахрайства у сфері використання електронно-комунікаційних пристроїв, що вчиняють учасники організованих злочинних об'єднань	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1	Практичний посібник	01.2025-11.2025	Вознюк А.А., Брисковська О.М., Бурак М.В., Крижевський А. В.	
10.	Кваліфікація та розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних з незаконним обігом зброї	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1	Методичні рекомендації	01.2025-06.2025	Вознюк А.А., Крижна В.В.	
11.	Розслідування кримінальних правопорушень у сфері діяльності небанківських фінансових установ в Україні	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1	Методичні рекомендації	01.2025-07.2025	Тичина Д.М., Соловійов Е.П.	

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
12.	Розслідування втручання в діяльність захисника чи представника особи	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1, кафедра криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2025-05.2025	Вознюк А.А., Тичина Д.М., Антошук А.О.	
13.	Розслідування підроблення документів, які подаються для проведення державної реєстрації юридичної особи та фізичних осіб – підприємців	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1	Методичні рекомендації	01.2025-09.2025	Вознюк А.А., Тичина Д.М.	
14.	Розслідування незаконного зайняття рибним, звіриним або іншим водним добувним промислом	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1	Методичні рекомендації	01.2025-06.2025	Вознюк А.А., Тичина Д.М. Антошук А.О.	
15.	Методика процесуального інтерв'ю із дитиною	ГСУ НПУ, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	Кафедра кримінального процесу, НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1,	Методика (станданти / протоколи)	01.2025-04.2025	Таран О.В., Вознюк А.А., Хабло О.Ю., Черноус Ю.М., Мотлях О.І., Охріменко І.М., Лук'янець-	Замовлення ГСУ НП України від 23.08.2024 № 887п

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
			кафедра криміналістики та судової медицини, НЛ з проблем психологіч. забезпеч. та психофіз. досліджень ННІЗДН, кафедра юридичної психології			Шахова В.С..	
16.	Сучасні методи ідентифікації особи, у тому числі можливості дентальної ідентифікації	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем криміналіст. забезпеч. та суд. експерт. ННІ № 2, кафедра криміналіст. забезпеч. та суд. експертиз ННІ № 2, ДКР НП України	Методичні рекомендації	01.2025–06.2025	Патик А.А., Нечеснюк М.В., Волошин О.Г.	
17.	Методика збирання слідової інформації під	ГСУ НП України,	НДЛ з проблем	Збірник методик	01.2023–09.2025	Чернявський С.С.,	

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
	час огляду місця події	ДНДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедр	криміналіст. забезпеч. та суд. експерт. ННІ № 2, кафедра криміналіст. забезпеч. та суд. експертиз ННІ № 2, ГСУ НП України			Саковський А.А., Патик А.А., Полтавський А.О.	
18.	Особливості застосування поліграфа в діяльності органів і підрозділів Національної поліції України	План наукової роботи МВС України ДЗДГ НПУ, МОУ, плани НД і ДКР ННІЗДН, лабораторії	НЛ з проблем психологіч. забезпеч. та психофіз. досліджень ННІЗДН, ДЗДГ НП України	Методичні рекомендації	01.2025–04.2025	Мотлях О.І., Клименко Р.В., Чаплинський К.О., Шаповалов В.О.	Наказ МВС України від 27.12.2024 № 871 Замовлення ДЗДГ НПУ від 04.11.2024 № 1124п
19.	Професійний стандарт «Поліграфолог»	ДЗДГ НПУ, МОУ, плани НД і ДКР	НЛ з проблем психологіч. забезпеч. та психофіз.	Нормативний документ (стандарт)	01.2025–11.2025	Мотлях О.І.	Лист Міністерства оборони України від

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
		ННІЗДН, лабораторії	досліджень ННІЗДН, ДЗДГ НП України				10.10.2024 № 3513
20.	Участь Національної поліції України у забезпеченні безпечного середовища в загальноосвітніх навчальних закладах	Плани НД і ДКР ННІПП, лабораторії	НДЛ з проблем державотворення та правозастосування ННІ права та психології	Методичні рекомендації	01.2025–06.2025	Куліков В.А., Пастух І.Д., Стрельченко О.Г., Сюравич В.Г.	
21.	Організація і тактика проведення візуального спостереження підрозділами оперативної служби Національної поліції України	План наукової роботи МВС України; ДОС НП України, плани НД і ДКР кафедри, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1, ДОС НП України	Навчально-практичний посібник	01.2025–10.2025	Шаповаленко Є.В., Василичук В.І., Вознюк А.А., Грібов М.Л., Гвоздюк В.В., Шевченко Т.В.	Наказ МВС України від 27.12.2024 № 871
22.	Виявлення та документування кримінальних правопорушень,	Департамент міграційної поліції НП України,	Кафедра оперативно-розшукової діяльності;	Аналітичний огляд	01.2025–05.2025	Шевчук О.Ю., Тарасенко О.С.	

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
	пов'язаних із незаконною легалізацією іноземців в Україні	план НД і ДКР, кафедри	Департамент міграційної поліції НП України				
23.	Виявлення та документування порушень установленого законом порядку трансплантації анатомічних матеріалів людини	Департамент міграційної поліції НП України, плани НД і ДКР, кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності; кафедра кримінального права; Департамент міграційної поліції НП України	Аналітичний огляд	01.2025–05.2025	Злагода О.В., Баганець О.О., Чижик Р.І., Тарасенко О.С.	
24.	Виявлення та документування кримінальних правопорушень у сфері застосування допоміжних репродуктивних технологій методом сурогатного материнства	Департамент міграційної поліції НП України, плани НД і ДКР, кафедри, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності; НЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1; Департамент міграційної поліції НП України	Методичні рекомендації	01.2025–05.2025	Оперук В.І., Вознюк А.А., Чижик Р.І., Тарасенко О.С.	

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
25.	Розшук зниклих безвісти осіб підрозділами Національної поліції України в умовах дії правового режиму воєнного стану	Плани НД і ДКР, кафедр, лабораторій	Кафедра оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2025–10.2025	Шаповаленко Є.В., Василичук В.І.,	
26.	Досудове розслідування ухилення від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період, на військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, а також ухилення від військового обліку або навчальних (спеціальних) зборів	ГСУ НП України, плани НД і ДКР кафедр	Кафедра кримінального процесу; кафедра кримінального права; ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2025–07.2025	Римарчук О.В., Смаглюк О.В.	
27.	Психологічні особливості монофобії молоді та її профілактика	План НД і ДКР кафедри	Кафедра юридичної психології	Методичні рекомендації	01.2025–03.2025	Кудерміна О.І., Смілянець Т.Л.	
28.	Психологічні засади надання первинної допомоги сім'ям поліцейських в умовах воєнного стану	План НД і ДКР кафедри	Кафедра юридичної психології	Методичні рекомендації	01.2025–11.2025	Романенко О.В., Богуславська В.В.	

№ з/п	Найменування теми наукової роботи (наукового видання)	Замовник та підстави	Структурний підрозділ ЗВО, заклади, які беруть участь у виконанні роботи	Передбачена форма наукової роботи (наукового результату)	Термін виконання (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
29.	Кваліфікація та розслідування злочинів за фактами контрабанди товарів, у тому числі підакцизних, а також лісоматеріалів і цінних порід дерев	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, БЕБ України	НІЛ з проблем протидії злочинності ННІ № 1, БЕБ України	Навчально-практичний посібник	01.2025–08.2025	Вознюк А.А., Стрільців О.М., Арешонков В.В.	Замовлення БЕБ України від 18.12.2024 № 4109
30.	Науково-методичні засади реалізації дискурсивного та комунікативно-прагматичного аналізу під час проведення судово-лінгвістичних експертиз	Плани НД і ДКР кафедр	Кафедра правничої лінгвістики, кафедра криміналістичного забезпечення та судових експертиз ННІ № 2	Методичні рекомендації	01.2025–09.2025	Шутенко С.В., Доценко О.Л., Атаманчук В.М.	
31.	Дослідження фінансових транзакцій працівниками підрозділів кримінального аналізу Національної поліції України	План НД і ДКР відділу	Аналіт. відділу (центр крим. аналітики) ДКА НПУ	Методичні рекомендації	01.2025–11.2025	Овсянюк Д.І.	

Провідний науковий співробітник відділу організації наукової діяльності
старший лейтенант поліції



Дар'я ГОРБЕНКО